ДОГОВОР

уступки права требования (цессии)

г. Йошкар-Ола

 «__» _____  2021 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «ПРОДЦЕНТР» (ИНН 1215138258, ОГРН 1091215000755)  - Токарева Елена Владимировна (ИНН 120301617427, СНИЛС 087532603 86, tstandart_12@mail.ru, 424039, Й-Ола, а/я 24), действующая на основании определения от 30.03.2021г. по делу № А38-7525/2019,   именуемый в дальнейшем Первоначальный кредитор «Цендент»,  с одной стороны,

И_______________________________,именуемый в дальнейшем Новый кредитор (Цессионарий), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Согласно протокола торгов  цена договора устанавливается в размере: _______________ рублей без учета НДС. Условие изменения цены договора: при погашении дебиторской задолженности цена договора, установленная протоколом торгов, уменьшается пропорционально погашенной задолженности.

1.2.Первоначальный кредитор на условиях настоящего договора уступает Новому кредитору право требования –

Лот №__

,   в полном объеме и на тех же условиях с преимущественным правом получения всякого рода выгод, возмещения издержек, в том числе правом на неуплаченные проценты, штрафы и неустойки в порядке и на условиях определенных настоящим Договором. Основания возникновения прав требования, указаны в актах приемо-передачи документов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
* Дебиторской задолженность на дату заключения договора может быть уменьшена в результате погашения, при погашении дебиторской задолженности в период с даты утверждения порядка продажи до даты определения победителя торгов цена договора уменьшается пропорционально погашенной задолженности

1.3. Задаток, уплаченный для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты.
1.4. За уступаемые права, указанные в п.1.2. настоящего Договора, Новый кредитор обязуется выплатить Первоначальному кредитору денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора, в течение 30 дней.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Первоначальный кредитор обязан передать Новому кредитору все необходимые документы и доказательства того, что уступаемые права требования являются действительными, а также сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования.

2.2. К Новому кредитору переходят права требования к Должнику от Первоначального кредитора по переуступленному требованию (согласно ст. ст. 382, 384, 420, 421, 423 п. 1 ГК РФ) после полной оплаты суммы, указанной в п.1.2. договора, в срок, указанный в п.1.3. договора.

2.3. Первоначальный кредитор письменно уведомляет Должника и всех заинтересованных третьих лиц об уступке права требования Новому кредитору.

3. Ответственность сторон

3.1. Ответственность сторон по настоящему договору регулируются нормами гражданского законодательства.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания и до исполнения сторонами своих обязанностей (ст. 425 ГК РФ).

5. Прочие условия

5.1. По  вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются положениями ГК РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон:
	Организатор торгов:

ЗАО «ПРОДЦЕНТР»

ИНН 1215138258,

ОГРН 1091215000755

РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Складская, д. 18

Конкурсный управляющий

____________Е.В. Токарева

	Претендент: